

EDİTÖR'DEN

Merhabalar, Terörizm ve Radikalleşme Araştırmaları Dergisi (TRAD)'ın 5. Sayısıyla karşınızdayız.

Dergimiz ilk sayısından bu yana tüm zorlu şartlara rağmen yoluna devam ediyor. Kurulduğumuz zamandan bu yana en önemli önceliğimiz Türkiye'de terörizm çalışmalarının gelişmesine katkıda bulunmak olmuştur. Dünyanın dört bir yanında bu tip süreli yayınlar sadece akademik yayıncılık amacıyla kurulmazlar. Özellikle belli bir alana odaklanan dergilerin kendilerine biçtikleri bir misyon vardır. TRAD'ın kendisine biçtiği en önemli misyon Türkiye'de terörizm çalışan akademisyenlerin ve araştırmacıların bir araya gelebildiği bir araştırma çevresi oluşturmak ve Türkçe literatürün gelişmesini sağlamaktır. Bu hedefe doğru yürümeye devam ediyoruz. Bir yandan her sayımızda daha fazla çalışmayı incelemek durumunda kalırken diğer yandan mümkün olduğunca dünyaca ünlü isimlerden katkı almaya çalışıyoruz. Bu sayımızda da bu çabamızı sürdürdük.

Önceki sayılarımızda Türkiye'den ve dünyadan önde gelen akademisyenlerle terörizm olgusu ve çalışmalarının durumu üzerine akademik mülakatlar yapmıştık. Bu sayımızda da yine dünyaca ünlü bir isimi ağırladık. Çalışmaları 20 yıla yakın bir zamandır radikalleşme literatürünü çok yakından etkileyen ve radikalleşme sürecine ilişkin tartışmalar denilince ilk akla gelen isimlerden birisi olan Prof. Fathali Moghaddam ile terörizm ve radikalleşme üzerine konuştuk. Prof. Moghaddam ile söyleşimiz hem orijinal dilinde hem de Türkçe olarak dergimizde bulunabilecektir.

Dergimize gelen çalışmalar her geçen gün terörizmin farklı alanlarını içeriyor. Bu çerçevede bu sayımızdaki ilk makalemizi Kürşad Kağan Ergün kaleme kaldı. Ergün "Geleneksel Medyadan Yeni Medyaya Geçişte Terör Örgütlerinin Değişen Medya Kullanım Yöntemleri: PKK Örneği" başlıklı makalesinde yeni medya kavramını ele alarak, yeni medya araçlarının terör örgütlerinin yöntemlerinde oluşturduğu değişiklikleri incelemiştir. Yeni medyanın araçsallaştırılmasının PKK'nın, propaganda, finansal kaynak temini, eğitim, planlama ve koordinasyon, eleman temini ve siber terörizm faaliyetlerinin gerçekleşmesinde yerinin detaylı olarak incelendiği makale ülkemizde bu konunun ilk örneklerinden birisi olmuştur.

Dergimizin ikinci makalesi ise terörizm ve şiddete varan aşırılıkla mücadele konusuna eğilmektedir. Dergah Kısacık'ın kaleme aldığı “George W. Bush, Barack Obama ve Donald Trump Dönemlerinde ABD'nin Şiddete Varan Aşırılıkla Mücadele (CVE) Politikaları” başlıklı makalede üç farklı ABD başkanının terörizm ve radikalleşmeyle mücadele stratejilerine ilişkin yaklaşımları detaylı olarak ele alınmıştır. Üçüncü makalemiz teknoloji ve terörizm ilişkisi üzerinedir. David Rapaport'un terörizmin dört dalgası olduğu argümanı yaklaşık 20 yıldır tartışılmaktadır. Bununla birlikte bir süredir dördüncü dalganın sona erdiği ve yeni bir dalganın başladığı iddia edilmektedir. Fakat farklı yazarlar beşinci dalganın niteliği konusunda farklı görüşler dile getirmektedir. Hatice Sururi “Terörizmin Beşinci Dalgası Ekseninde Teknolojik Dalga ve Dijital Terörizm” başlıklı makalesinde beşinci dalganın belirleyici faktörünün internet teknolojileri olacağını iddia etmektedir. Sururi'ye göre beşinci dalgada, devlet altı grupların veya terör örgütlerinin bilgi ekosistemi içerisinde internet teknolojileri aracılığıyla terör eylemleri gerçekleştirdiği yeni bir terörizm çağı yaşanmaktadır.

Bir sonraki makale Elif Dilan Tütmez tarafından yazılmıştır. Tütmez, Avrupa'nın en eski ve kanlı terör örgütlerinden birisi olan İrlanda Cumhuriyetçi Ordusu (IRA)'yı güvenlikleştirme teorisi çerçevesinde incelemiştir. “IRA'nın Yeniden Yükselişinde Brexit'in Rolü Ve Güvenlikleştirilen Alanlar” başlıklı çalışmasında Tütmez, Brexit sonrasında 1998 Belfast Anlaşması'yla sağlanan barış ortamının bozulması ihtimali olduğundan bahsetmektedir. Dergimizin bir diğer çalışmasını Mücahit Dizman hazırlamıştır. Dizman, “Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşların Terörizmin Finansmanında Kullanılması Ve Önlenmesi” başlıklı çalışmasında kâr amacı gütmeyen kuruluşların terörizmin finansmanında nasıl kullanıldığı ile mücadele eden kurumlar ve yapılan yasal düzenlemelerin etkinliğini tartışmaktadır.

Dergimizin son makalesi ifade özgürlüğünün kötüye kullanımı ile terörizm propagandası arasındaki ince ayrım üzerine hazırlanmıştır. “Propaganda of Terrorism And Exploitation of Freedom of Expression By Terrorist Organizations: The Case of Sweeden” başlıklı makalesinde Yusuf Çevik en temel insan haklarından birisi olan ifade özgürlüğünün terör propagandası yapmak amacıyla nasıl kullanıldığını incelemiştir.

Her sayımızda olduğu gibi bu sayımızı da ülkemizde terörizm üzerine yayımlanan bir kitap incelemesiyle bitiriyoruz. Son derece kapsamlı bir çalışmanın ürünü olan ve Türkiye'nin farklı üniversitelerinden

akademisyenlerin biraraya gelmesiyle İskender Karakaya hocanın hazırladığı ve 2023 yılında basılan “Terörizmin El Kitabı Kavram, Tanım, Nedenleri, Tarihsel Süreci, Türleri, Mücadele Yöntemleri” başlıklı kitabın ülkemizdeki terörizm çalışmalarına katkıda bulunacağına olan inancımız nedeniyle incelemeye aldık. Bir sonraki sayıda görüşmek dileğiyle...

Prof.Dr. Serhat ERKMEN

TRAD Editörü